
DODATEK č. 2 SMLOUVY 
O DÍLO č. OVZ/VZZR/2019/012

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem - primátorem statutárního města

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických:
Ing. Janem Dvořáčkem -  vedoucím odd. investic a těch. správy Odboru majetku a investic MmP,

tel. 466 859 449, e-mail: Jan.Dvoracek(5)mmp.cz 
-technikem  odd. investic a těch. správy Odboru majetku a investic MmP, 

tel. 466 859 496, e-mail:
IČ O :00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel", 

a

Zhotovitel: LAPLAN s.r.o.
Se sídlem: Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno
Zastoupený ve věcech smluvních: , jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech obchodních: , jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech technických : , autorizovaným architektem

č. autorizace: 04574 
Tel
IČO: 292 01 691 DIČ: CZ 29201691
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka C65258 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

{„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též jako „smluvnístrany")

I.

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 28. 6. 2019 smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2019/012 (dále 
jen „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pod názvem Terminál JIH, 
Pardubice -  PD vč. inženýrské činnosti (dále jen „PD" nebo „dílo"). V průběhu zpracování 
projektové dokumentace (PD) ve stupni 1. - dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby (DÚR), vznikly ze strany objednatele požadavky na vícepráce. Jednalo se o geodetické 
doměření areálu Správy železnic a.s. (SŽ) a ulice Pražská a stím spojené úpravy projektové 
dokumentace (PD) nad rámec stanovený SOD (řešení tohoto území nebylo součástí zadání) a na 
opakované úpravy projektové dokumentace (PD) na pokyn investora (celkem bylo zpracováno 18 
variant dopravního řešení ul. K Vápence).



Z důvodu nutnosti výše uvedených změn během zpracování PD se tak smluvní strany dohodly na 
úpravě rozsahu předmětu SOD, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž bližší specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 (Změnový list č. 1, dále jen „ZL č.1“), který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku č. 2 k SOD, a v důsledku toho se upravuje i cena díla v části dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, o cenu těchto dodatečných prací ve výši 323.500,- Kč bez DPH, tj. 
391.435,- Kč včetně DPH.

II.

Na základě výše uvedené skutečnosti se tak rozsah předmětu plnění této SOD upravuje a smluvní 
strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 k SOD, kterým dochází k úpravě ustanovení 
oddílu I., čl. III. Cena za DÍLO, odst. 1 SOD, a to následovně:

1. Ustanovení SOD oddíl I., čl. III. Cena za DÍLO, odst. 1, zní nově takto:

Zpracování projektových dokumentací včetně inženýrské činnosti:

Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (bez DPH) dle dodatku č. 2 k SOD

1.683.500, -- Kč

Inženýrská činnost (bez DPH)______________________________________________ 90.000,-- Kč

Celková cena díla (bez DPH) v části pro vydání rozhodnutí o umístění stavby
1.773.500, -- Kč

DPH 21%_______________________________________________________________372.435,-- Kč

Celková cena díla včetně DPH v části pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 2.145.935,-- Kč

Projektová dokumentace pro stavební povolení
Dokumentace pro stavební povolení (bez DPH) 800.000,-- Kč

Inženýrská činnost (bez DPH) 50.000,-- Kč

Celková cena díla (Kč bez DPH) v části pro stavební povolení 850.000,-- Kč
DPH 21% 178.500,-- Kč

Celková cena díla včetně DPH v části pro stavební povolení 1.028.500,-- Kč

Projektová dokumentace pro provedení stavby 
Celková cena díla (bez DPH) v části pro provedení stavby 1.550.000,-- Kč
DPH 21% 325.500,-- Kč

Celková cena díla včetně DPH v části pro provedení stavby 1.875.500,-- Kč

A. Cena za zpracování projektových dokumentací vč. inženýrské činnosti
Cena za PD pro vydání rozhodnutí o umístění stavby včetně inž. činnosti dle dodatku č. 2 k SOD

1.773.500,-- Kč
Cena za PD pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti
Cena za PD pro realizaci stavby__________________________
Celkem bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

850.000,-- Kč 
1.550.000.-- Kč 
4.173.500,-- Kč

876.435,-- Kč 
5.049.935,--Kč



B. Cena za autorsky dozor (předpoklad 200 hodin výkonu autorského dozoru po dobu 
realizace stavby)
Cena za 1 hod. 650,- Kč
DPH 21%________________________________________________________________ 137,- Kč
Cena celkem včetně DPH/1 hod. 787,- Kč

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2019/012 ze dne 28.6.2019 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 2 kSOD je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností 
originálu.

3. Tento dodatek č. 2 kSOD nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 k SOD okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 kSOD, 
odešle tento dodatek č. 2 k SOD k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění tohoto dodatku č. 2 k SOD objednatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 k SOD zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 k SOD řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho 
obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Přílohy:_______ Změnový list č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 24. 01. 2022 č. usnesení R/7230/2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

V P ardub ic im cne iu ia riin .. V Brně dne

Ing. Martin Charvát 
primátor města jednatel společnosti



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Terminál JIH, Pardubice -  PD, vč. inženýrské činnosti

Změnový list č. 01 1

Popis Změny:

Změna rozsahu zadání, opakované úpravy PD, s ní související změna rozsahu prací (víceprací) a změna 
ceny DÍLA.

Vícepráce:
1. geodetické doměření areálu Správy železnic a.s. (SZ) a ulice Pražská
2. s výše uvedeným bodem spojené úpravy projektové dokumentace (PD) nad rámec stanovený SOD 

(řešení tohoto území nebylo součástí zadání)
3. opakované úpravy projektové dokumentace na pokyn investora (celkem bylo zpracováno 18 variant 

dopravního řešení ul. K Vápence)

Popis příčiny Změny:

V průběhu zpracování PD ve stupni 1. - dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) 
vznikly ze strany objednatele požadavky na vícepráce. Jednalo se o geodetické doměření areálu Správy 
železnic a.s. (SŽ) a ulice Pražská a s tím spojené úprayy projektové dokumentace (PD) nad rámec stanovený 
SOD (řešení tohoto území nebylo součástí zadání) a na opakované úpravy projektové dokumentace na 
pokyn investora (celkem bylo zpracováno 18 variant dopravního řešení ul. K Vápence). Zhotovitel PD 
předložil kalkulaci nákladů na zpracování výše uvedených doplnění a úprav projektové dokumentace.

ZmP na svém XXXVII. zasedání dne 16.12.2021 odsouhlasilo požadované navýšení finančních prostředků 
na rozpočtové položce OMI - Terminál JIH  — PD.

V současné době je zpracován stupeň DSP, jsou podány žádosti o stavební povolení.

Popis způsobu oceněni Změny:

Ocenění změn bylo provedeno zhotovitelem PD, kalkulace nákladů je přílohou tohoto Změnového listu č. 01. 

Technik OlTS OMI MinP:



Stanovisko zhotovitele: LAPLAN s.f.o.
Výše uvedená doplnění a změny jsme zpracovali na přání objednatele, s provedeníip sojsruasime./ 
Kalkulace nákladů, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Zm ěny:

bez DPH: 4.173.500,00 Kč včetně DPH 21%: 5.049.935,00 Kč

Cena tnénéprad: Cena víceprad:

bez DPH: - Kč 
včetně DPH: - Kč

bez DPH: 323.500,00 Kč 
včetně DPH: 391.435,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Terminál JIH - PD

Podpis ekonoma OE OMI MmP: -  . • . Datum: 13.01.2022

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 2 SoD.

/
Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 2 SoD.

Podpis zmocněnce zhotovitele

Podpis.. . . ... .............. ............

Datum: 13.01.2022 Datum: 13.01.2022

Příloha: Kalkulace nákladů změnového listu č. 01

Strana 2 (celkem 2)



LAPLAN

Statutární město Pardubice 
Perštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice

Brno 8.2.2022

Kalkulace nákladů, změna rozsahu PD, opakované úpravy PD a sní související změna rozsahu prací a ceny díla

Vážení.

v závislosti na změně rozsahu prací (v(ceprací) a změny ceny díla ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí 
předkládáme kalkulaci nákladů pro stavbu:

Název stavby: Terminál JIH, Pardubice
Investor: Statutární město Pardubice, Perštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice

S pozdravem

jednatel společnosti 

Kontakt:

Přílohy:
Geodetické doměření areál SŽDC - komplet 

Geodetické doměření areál SŽDC 

Ulice Pražská
Úpravy PD na pokyn investora

LAPLAN s.r.o.
Cejl 504/38. 602 00 Brno 
IČO 292 01 691, DIČ CZ29201691 
ID datové schránky: f9umfsq laplan.cz



položka úkon na pokyn investora cena celkem bez 
DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 geodetické doměření areál SŽDC 22 000 Kč 22 000 Kč zaměření bylo nutné provést vzhledem k požadavkům SŽDC - dopravního napojení, 
vlečných křivek a vnitřní dopravy v rámci areálu SŽDC. Současně bylo zaměření používáno 
při variantách dopravního řešení napojení v kruhovém objezdu a zaním ve silnice 37. Toto 
zájmové území bylo mimo rozsah v zadávací dokumentaci.

celkem bez DPH 22 000 Kč

Příloha č. 1 - grafické znázornění rozsahu

položka úkon na pokyn investora cena celkem bez 
DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 geodetické doměření ul. Pražská 28 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč zaměření bylo nutné provést vzhledem k požadavkům investora, který požadoval zahrnutí 
ul. Pražká od napojení s ul. Teplého zahrnout do projektové dokumentace.

2 dopravní řešení Pražská 91300 Kč 33 800 Kč 38 000 Kč 19 500 KČ v rámci dopravního řešení bylo nutné navrhnout stezku pro pěší s povolením vjezdu pro 
cyklisty. 550 Kč/hod * 166 hod = 91300 Kč

3 veřejné osvětlení Pražská 43 200 Kč 12 200 KČ 21 000 KČ 10 000 Kč v rámci realizace chodníku a úpravy komunikace je nutné navrhnout nové veřejné 
osvětlení, včetně úpravy na křížení ul. Pražská a Teplého 450 
Kč/hod * 96 hod = 43200 Kč

4 úprava odvodnění Pražská 22 000 Kč 6000 Kč 12 000 Kč 4 000 Kč v rámci zásahů do komunikace je natné vrhnout novou úpravu uličních vpustí 400 
Kč/hod * 55 hod = 22000 Kč

celkem bez DPH 184 500 Kč 52 000 KČ 71 000 KČ 33 500 KČ

Příloha č. 2 - grafické znázornění rozsahu 

Úpravy PD na pokyn investora

položka úkon na pokyn investora cena celkem bez 
DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 úpravy dopravního řešení ul. K Vápence 117 000 Kč V rámci kontrolních dnů byly vznášeny požadavky na úpravy projektové dokumentace jak 
ze strany subjektu v rámci memoranda, tak sousedních subjektů aby tito byly dopravně 
optimálně obslouženi. Tyto požadavky byly na pokyn investora vždy zapracovány, ovšem 
následně byly několikrát změněny. Rovněž tak jednotlivé odbory investora kladly 
požadavky na projektovou dokumentaci, které se vzájemně vylučovaly nebo byly 
protichůdné. V rámci tohoto počínání muselo být zpracováno 18 variant řešení, popř. 
podřešení. 450 Kč/hod*260 hod = 117 000 Kč

celkem bez DPH 117 000 Kč

Příloha č. 3 - odkaz na 18 variant dopravního řešení a zápisy z kontrolních dnů

Celkem bez DPH 323 500 Kč vč. DPH 391435 Kč



Geodetické doměření areál SŽDC

položka úkon na pokyn investora cena celkem bez 
DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 geodetické doměření areál SŽDC 22 000 Kč 22 000 Kč zaměření bylo nutné provést vzhledem k 
požadavkům SŽDC - dopravního napojení, 
vlečných křivek a vnitřní dopravy v rámci 
areálu SŽDC. Současně bylo zaměření 
používáno při variantách dopravního řešení 
napojení v kruhovém objezdu a zaním ve 
silnice 37. Toto zájmové území bylo mimo 
rozsah v zadávací dokumentaci.

celkem bez DPH 22 000 Kč

Příloha č. 1 - grafické znázornění rozsahu



Ulice Pražská

Investor v průběhu projektových prací usoudil, že by bylo vhodné včlenit vyznačený úsek ul. Pražské do projektové dokumentace. Toto zahrnutí přispělo k 
ucelené, logické a bezpečné variantě dopravního řešení. Včetně zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů. Toto zájmové území bylo mimo rozsah v zadávací 
dokumentaci. Vypracování dokumentace pro
všechny stupně PD úprav ulice Pražská v nutném rozsahu - viz příloha č. 2 - grafické znázornění rozsahu.

položka úkon na pokyn investora cena celkem 
bez DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 geodetické doměření ul. Pražská 28 000 Kč O Kč 0 Kč 0 Kč zaměření bylo nutné provést vzhledem k 
požadavkům investora, který požadoval 
zahrnutí ul. Pražká od napojení s ul. Teplého 
zahrnout do projektové dokumentace.

2 dopravní řešení Pražská 91 300 Kč 33 800 Kč 38 000 Kč 19 500 Kč v rámci dopravního řešení bylo nutné 
navrhnout stezku pro pěší s povolením 
vjezdu pro cyklisty.
550 Kč/hod * 166 hod = 91300 Kč

3 veřejné osvětlení Pražská 43 200 Kč 12 200 Kč 21 000 Kč 10 000 Kč v rámci realizace chodníku a úpravy 
komunikace je nutné navrhnout nové 
veřejné osvětlení, včetně úpravy na křížení 
ul. Pražská a Teplého 
450 Kč/hod * 96 hod = 43200 Kč

4 úprava odvodnění Pražská 22 000 Kč 6 000 Kč 12 000 Kč 4 000 Kč v rámci zásahů do komunikace je natné 
vrhnout novou úpravu uličních vpustí 400 
Kč/hod * 55 hod = 22000 Kč

celkem bez DPH 184 500 Kč 52 000 Kč 71 000 Kč 33 500 Kč

Příloha č. 2 - grafické znázornění rozsahu



Úpravy PD na pokyn investora

položka úkon na pokyn investora cena celkem 
bez DPH

DUR vč. IČ DSP vč. IČ DPS zdůvodnění/poznámka

1 úpravy dopravního řešení ul. K Vápence 117 000 Kč V rámci kontrolních dnů byly vznášeny 
požadavky na úpravy projektové 
dokumentace jak ze strany subjektu v rámci 
memoranda, tak sousedních subjektů aby 
tito byly dopravně optimálně obslouženi. 
Tyto požadavky byly na pokyn investora vždy 
zapracovány, ovšem následně byly několikrát 
změněny. Rovněž tak jednotlivé odbory 
investora kladly požadavky na projektovou 
dokumentaci, které se vzájemně vylučovaly 
nebo byly protichůdné. V rámci tohoto 
počínání muselo být zpracováno 18 variant 
řešení, popř. podřešení.
450 Kč/hod*260 hod = 117 000 Kč

celkem bez DPH 117 000 Kč

Příloha č. 3 - odkaz na 18 variant dopravního 
řešení a zápisy z kontrolních dnů


